
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de YucatánEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

17,792,841 9,142,880Efectivo y Equivalentes

16,399,845 23,456,154Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,649,518 2,291,995Almacenes

-1,330 -1,330Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

35,840,874 34,889,699Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,323,183,283 1,323,183,283Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

305,563,750 305,563,751Bienes Muebles

103,077 103,077Activos Intangibles

-358,470,536 -319,668,373Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

135,135 135,135Otros Activos no Circulantes

1,270,514,709 1,309,316,873Total de  Activos  No Circulantes

1,306,355,583 1,344,206,572Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

4,962,909 9,915,758Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

326,265,476 245,585,056Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

16,853,588 3,413,512Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

348,081,973 258,914,326Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

348,081,973 258,914,326Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

961,773,504 961,773,504Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

959,779,045 959,779,045Aportaciones

1,994,459 1,994,459Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-782,677,046 -655,658,410Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-127,018,636 -14,280,386Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-639,789,369 -625,508,983Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-15,869,041 -15,869,041Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

779,177,152 779,177,152Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

779,177,152 779,177,152Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

958,273,610 1,085,292,246Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,306,355,583 1,344,206,572Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Dr. Alfredo Jesús Medina Ocampo Elaboró: C.P. Carlos Gabriel Novelo Cetina

Encargado Dirección Administración y Finanzas
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